[image: image1.jpg]A VAR VAR WA VA VAR VAR VAR WA

Усольский муниципальный район

Управление образования

ПРИКАЗ

31.12.2014                                                                           № 273

«О введении федерального государственного

образовательного стандарта

основного общего образования на 2015 год»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» в целях создания условий для введения федеральных государственных образовательных стандартов Основного общего образования в общеобразовательных школах,                                                                                         П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить план мероприятий на 2015 год Управления образования по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (Приложение 1).

2. Управлению образования:

2.1. Создать и организовать работу Рабочей группы (Приложение 2) по координации работы  общеобразовательных школ по введению ФГОС ООО.

2.2. Рассмотреть вопрос о готовности ОУ к введению ФГОС ООО на совещании руководителей ОУ в марте 2015 г.
2.3. Методическому кабинету обеспечить методическое сопровождение деятельности ОУ по вопросам введения ФГОС ООО.
3. Руководителям ОУ:

3.1. Предоставить планы подготовки ОУ к введению ФГОС ООО в Управление образования  до 20.02.2015 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Журавлева Л.Ю.

Начальник Управления образования                                           Т.Г. Кириллова